2021 年 5 月 6 日

関係医療機関 各位

公益財団法人東京都予防医学協会

検査研究センター

センター長 久布白兼行

性感染症（STI）検査の受託終了のお知らせ

謹啓  時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は、弊会の事業につきま

して格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて近年、性感染症（STI）検査の検査依頼件数が大幅に減少しており、検査体制を維持

することが困難となってまいりました。このため、2021 年 6 月末をもって本検査の受託を

終了することとなりましたので、謹んでご案内申し上げます。

ご利用の先生方には大変ご迷惑をおかけすることと存じますが、諸事情ご賢察のうえ、何

卒ご了承賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

謹白

記

◇受託終了時期（最終受付日） 2021 年 6月 30日（水）ご依頼分をもって受託終了

◇検査受託中止項目 核酸増幅法によるクラミジアトラコマチス、淋菌の検出

以上